16 בפברואר 2022
ט"ו באדר א', התשפ"ב

הגנה על פרטיות מטופלים במתן שירותי רפואה מרחוק

מבוא

1. אחת התופעות המרכזיות המתפתחות בשנים האחרונות היא מתן שירותי רפואה מרחוק, קרי באופן מקוון (Telemedicine, Telehealth).¹ תופעה זו היא חלק מתופעה רחבה יותר במסגרתה שירותים שעד לאחרונה ניתנו רק באופן פיזי ו"מקרוב", כגון שירותי חינוך או שירותים בנקאיים, הופכים להיות כאלו הניתנים גם באופן מקוון.

אי-אבטחתו כנדרש עלולה גם להביא לשיבוש, באופן העלול לשמש בסיס להחלטות רפואיות שגויות, ומכאן לפגוע בבריאות מטופלים.¹⁴ כל אלו מחדדים את הצורך לפעול בדרכים שונות לצמצום אפשרות הפגיעה בפרטיות מטופלים בעת מתן שירותי רפואה מרחוק.

רפואה מרחוק – ריכוז הוראות דין והנחיות רלוונטיות

חוק הגנת הפרטיות והתקנות שהותקנו מכוחו

11. הוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: 'חוק הגנת הפרטיות') והתקנות שהותקנו מכוחו מעניקות התייחסות מיוחדת להגנה על מידע רפואי.

12. על-פי סעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות, נתונים על מצב בריאותו של אדם **מוגדרים כ"מידע רגיש"**. לאור האמור, ועל-פי הקבוע בהוראות סעיף 8 לחוק, כל בעל מאגר מידע חייב ברישומו של המאגר אם מאגר זה כולל מידע רפואי על אדם.

13. על-פי התוספת הראשונה לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017 (להלן: 'התקנות' או 'תקנות אבטחת מידע'), **מאגר מידע שכולל מידע רפואי מחויב ברמת אבטחה בינונית ומעלה**. על-פי התקנות, מידת רגישותו של המידע השמור במאגר מהווה קריטריון ביחס לאופן יישום היבטים שונים של אבטחת מידע, כגון אופן ההתמודדות עם אירועי אבטחת מידע והאבטחה הפיזית והסביבתית של מאגר המידע. מידת רגישותו של המידע משפיעה גם על רמת אימות הזהות הנדרשת בעת מתן גישה מרחוק למאגר.¹⁵

חוק זכויות החולה

¹⁴ ראו סעיף 1.3 לחוזר מנכ"ל משרד הבריאות "הגנה על מידע במערכות ממוחשבות במערכת הבריאות" מיום 15.2.2015, (להלן: 'חוזר מנכ"ל הגנה על מידע').

¹⁵ ראו לעניין זה סעיף 4.2 להנחית רשם מאגרי מידע מס' 1-2010 "דרישת מינימום לתהליכי אימות זהות של נושא מידע לצורך מתן גישה למידע שעליו במאגר מידע" (18.11.2009), (להלן: 'הנחית רשם מאגרי מידע בנושא תהליכי אימות זהות').

14. סעיף 10 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 (להלן: 'חוק זכויות החולה') קובע באופן כללי את החובה בדבר שמירה על כבודו ופרטיותו של מטופל. סעיף 19 לחוק זה קובע חובת סודיות לפיה **על מטפלים ועובדי מוסד רפואי לשמור בסוד כל מידע הנוגע למטופל שהגיע אליהם תוך כדי מילוי תפקידם או במהלך עבודתם.**¹⁶

15.